DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIREITA

Processo Administrativo nº 096/2025PMSL

PROCEDIMENTO AUXILIAR POR CREDENCIAMENTO nº 008/2025CR

O Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras-BA no uso de suas atribuições e com

fundamento no art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA

o processo de PROCEDIMENTO AUXILIAR POR CREDENCIAMENTO nº 008/2025CR

conforme segue:

Nº CREDENCIADO(A) GRUPO ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE DE

FORNECIMENTO
QUANTIDADE

ESTIMADA
R$

UNITÁRIO
R$

TOTAL

01

49.497.996
THIAGO DE

SOUZA
CARVALHO

1 1

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
SEMI-LEITO -
SEBASTIÃO

LARANJEIRAS
A SÃO PAULO

Bilhete de
passagem em
ônibus semi-leito
com partida a partir
da cidade de
Sebastião
Laranjeiras com
destino para cidade
de São Paulo

PASSAGEM 350 R$ 280,00
R$

98.000,00

1 2

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
SEMI-LEITO -
SÃO PAULO A

SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

Bilhete de
passagem em
ônibus semi-leito
com partida a partir
da cidade de São
Paulo com destino
para cidade de
Sebastião
Laranjeiras

PASSAGEM 350 R$ 280,00
R$

98.000,00

02 ROBERTO VIAGENS
ESPECIAIS LTDA

2 1

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
SEMI-LEITO
SEBASTIAO

LARANJEIRAS
A SALVADOR

Bilhete de
passagem em
ônibus semi-leito
com partida a partir
da cidade de
Sebastião
Laranjeiras com
destino para cidade
de Salvador

PASSAGEM 500 R$ 283,00
R$

141.500,00

2 2

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
SEMI-LEITO

SALVADOR A
SEBASTIÃO

LARANJEIRAS

Bilhete de
passagem em
ônibus semi-leito
com partida a partir
da cidade de
Salvador com
destino para cidade
de Sebastião
Laranjeiras

PASSAGEM 500 R$ 283,00
R$

141.500,00

3 1

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
LEITO PLUS

GUANAMBI A
SALVADOR

Bilhete de
passagem em
ônibus leito plus
com partida a partir
da cidade de
Guanambi com

PASSAGEM 60 R$ 472,00
R$

28.320,00

destino para cidade
de Salvador

3 2

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
LEITO PLUS

SALVADOR A
GUANAMBI

Bilhete de
passagem em
ônibus leito plus
com partida a partir
da cidade de
Salvador com
destino para cidade
de Guanambi

PASSAGEM 60 R$ 472,00 R$
28.320,00

4 1

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
LEITO CAMA
GUANAMBI A

SALVADOR

Bilhete de
passagem em
ônibus leito cama
com partida a partir
da cidade de
Guanambi com
destino para cidade
de Salvador

PASSAGEM 40 R$ 708,00
R$

28.320,00

4 2

PASSAGEM
RODOVIÁRIA
LEITO CAMA
SALVADOR A
GUANAMBI

Bilhete de
passagem em
ônibus leito cama
com partida a partir
da cidade de
Salvador com
destino para cidade
de Guanambi

PASSAGEM 40 R$ 708,00
R$

28.320,00

A presente contratação tem por objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

AUTORIZADAS A OPERAR O SERVIÇO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO

INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS, VISANDO À PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS, EM LINHAS

REGULARES, COM PARTIDAS A PARTIR DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO

LARANJEIRAS – BA, PARA DESTINOS COMO SALVADOR/BA, VITÓRIA DA

CONQUISTA/BA E SÃO PAULO/SP, CONFORME DEMANDA DAS SECRETARIAS DA

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. em consequência ficam fica(m) convocado(s) seu(s)

representante(s) para assinatura do contrato.

Sebastião Laranjeiras-BA, 26 de maio de 2025.

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS

Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras